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1. behandling - Forslag til planprogram for Naturmangfoldplan 
Bamble kommune 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Planprogram for “Kommunedelplan for naturmangfold 2026-2036” legges ut til 
offentlig ettersyn i 6 uker, jf. Plan- og bygningsloven § 4-1 

2. Det varsles samtidig oppstart av arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold 

  

 
Bakgrunn for saken 

Satsningsområdene i kommuneplanens samfunnsdel er at Bamble skal være attraktiv, og 
klima- og miljøvennlig. Kommunen skal bevare naturkvalitetene og legge til rette for at natur- 
og friluftsområder er tilgjengelige for innbyggere og besøkende. Et av målene som presiseres 
er at Bamble skal ha en bærekraftig forvaltning av økosystemer i kommunen. Dette målet skal 
nås ved å blant annet øke kunnskapen om kommunens naturmangfold, sikre utsatte områder 
og arbeide aktivt for å redusere tap av natur. I valgperioden er det satt langsiktige mål og 
prioriteringer som inkluderer utarbeidelse av en naturmangfoldsplan. 

Norge har gjennom tilslutning til flere internasjonale konvensjoner forpliktet seg til å ta vare 
på arter og deres leveområder. Norge skal blant annet gjennom Naturavtalen verne 30 % 
arealer og 30 % av den forringede naturen skal være restaurert innen 2030. Utredninger viser 
at det blir vanskelig å nå målene med dagens virkemidler, og det er behov for en forsterkning. 
I Stortingsmeldingen Natur for Livet (Meld. St 14 (2015-2016)) er utarbeiding av en 
kommunedelplan for naturmangfold pekt på som et viktig virkemiddel for å synliggjøre 
naturmangfoldverdiene i kommunenes eget planarbeid.  

Referanser i saken 



1. Plan- og bygningsloven 
2. Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2040 

 
 
Hovedutvalg for Samfunn 28.08.2024 
 
Behandling 
 
Ved stemming ble innstillingen vedtatt med 9 mot 2 stemmer 
 
SAM - 70/24 vedtak 
  

1. Planprogram for “Kommunedelplan for naturmangfold 2026-2036” legges ut til 
offentlig ettersyn i 6 uker, jf. Plan- og bygningsloven § 4-1 

2. Det varsles samtidig oppstart av arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold 
  
 
 
Saksfremstilling 

Kommunen har et stort ansvar når det kommer til arealforvaltning og bevaring av 
naturmangfold, økosystem og arter. Utarbeidelse av kommunedelplan for naturmangfold vil 
være vesentlig for å gjøre de riktige vurderingene når det gjelder ivaretakelse av natur i plan- 
og byggesaker, samt forvaltning av kommunens egne arealer og eiendommer.  

Hovedmålet i planen er å ta vare på naturen i Bamble kommune gjennom god og bærekraftig 
arealforvaltning. Kommunen skal ha en kunnskapsbasert forvaltning av naturmiljøet som 
grunnlag for nødvendige beslutninger og målrettede tiltak. Kunnskapsinnhenting og 
målrettede tiltak vil være en viktig strategi. En plan der kommunen identifiserer og tar hensyn 
til naturverdier av både nasjonal, regional og lokal betydning, vil være et viktig bidrag til 
interesseavveininger som skal foretas i kommunens arealplanlegging og forvaltning.  

Planen skal styrke kunnskapsgrunnlaget for politiske og administrative beslutninger, skape 
forutsigbarhet for forvaltningen, eiere og utbyggere og være et redskap for å synliggjøre 
naturmangfoldet som verdi. Planen vil ikke være juridisk bindende for arealbruk, men 
planarbeidet vil åpne for bred deltakelse og politiske diskusjoner om prioriteringer knyttet til 
naturmangfold. Planen vil kunne munne ut i handlingsplan med fysiske tiltak og føringer for 
framtidige planer. Viktigst her er innspill til neste rullering av kommuneplanens arealdel.   

Fremlagte planprogram viser hvordan Bamble kommune kan identifisere og stadfeste vårt 
naturmangfold og etablere et godt kunnskapsgrunnlag for rulleringen av kommuneplanens 
arealdel.  

Organisering av arbeidet og medvirkning 

Forslag til planprogram legges frem til politisk behandling i september 2024. Planprogrammet 
kunngjøres og legges ut på høring med planlagt vedtak høsten 2024. Planforslag vil bli lagt 
fram for politisk behandling høsten 2025 med forventet sluttvedtak innen mars 2026. 
Offentlig ettersyn av planprogrammet gir befolkningen og interessenter mulighet til å komme 
med innspill til hva planen bør inneholde og hvordan man ønsker å medvirke til planen. Det 
er aktuelt å ha informasjons- og medvirkningsmøter for aktuelle myndigheter, 



interesseorganisasjoner, grunneiere og andre berørte parter. Medvirkning og uttalelser fra 
kommunale råd er også relevant. Informasjon spres gjennom sosiale medier og andre 
relevante kommunale infokanaler. 

For å styrke arbeidet med naturmangfold har Bamble kommune søkt og fått innvilget 
tilskuddsmidler på kr. 400.000,- fra Miljødirektoratet. Planprogram for kommunedelplanen 
utarbeides etter reglene i § 4-1, jf. § 11-13 første ledd.  

Kommunedirektørens vurdering 

Utarbeidelse av kommunedelplan for naturmangfold er Bamble kommune sin satsning på 
bevaring av viktig natur, naturtyper og arter på lokalt nivå. Det er viktig å være klar over at 
planprogrammet som er til behandling ikke er en plan som skal angi løsningen, men kun angi 
hvilke tema og spørsmål som skal vurderes, samt beskrive planprosessen. 

Naturmangfoldplanen skal utformes slik at den er lett å lese og enkel å forstå, og den skal ha 
et samfunnsperspektiv slik at målsettinger gjelder for hele Bamblesamfunnet og ikke bare 
kommunen som virksomhet.  

Gjennom en tematisk kommunedelplan for naturmangfold vil kommunen øke sin kunnskap 
om egne naturverdier som vil kunne åpne for bred deltakelse og politiske diskusjoner om 
prioriteringer knyttet til naturmangfold. Gjennom sammenstilling av eksisterende og ny 
kunnskap vil planen kunne brukes som et verktøy for å sikre naturmangfoldet i kommunen på 
best mulig måte og legge grunnlaget for strategier innenfor noen områder der vi trenger større 
detaljeringsbehov. 

Økonomiske konsekvenser 
Planprogrammet i seg selv medfører ikke bevilgning av midler til gjennomføring av tiltak. Til 
selve planarbeidet er det innvilget tilskuddsmidler til fra Miljødirektoratet hvor det ikke 
settes krav til egenandel ut over de ressursene kommunen selv bidrar med inn i 
planarbeidet.  

Miljømessige konsekvenser 
Planen skal bidra til å utdype målene i kommuneplanens samfunnsdel og gi viktige innspill til 
kommuneplanens arealdel. Det er relevante koblinger til blant annet primærnæringsplanen, 
plan for friluftsliv og klima- og energiplanen. Planen vil sammen med forvaltningsmiljøer 
innenfor ovennevnte planer gi et viktig bidrag til kommunens forvaltning av naturen. 

Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at forslag til planprogram sendes ut på høring og legges ut til 
offentlig ettersyn i seks uker, sammen med varsel om oppstart av planarbeid. 

Kommunedirektøren anbefaler at planarbeidet startes opp og gjennomføres som beskrevet i 
saksframlegget og vedlagte planprogram.  

 
 
Vedlegg 
Kommunedelplan for naturmangfold 2026-2036, forslag til planprogram 

 
 


